
   

Σελίδα 1 από 43 

 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 339 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη Κανονιστικής Απόφασης που αφορά στην παραχώρηση χώρων στάθμευσης 

στην πόλη της Λάρισας-ΑΜ31. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 24-04-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 11.00 π.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

20877/19-04-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κωνσταντίνος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος, 7) Νταής Παναγιώτης και 8) 

Διαμάντος Κωνσταντίνος. 

Κατά τη  συζήτηση του θέματος απουσίαζε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ανδριτσόπουλος 

Ανδρέας. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Λήψη 

Κανονιστικής Απόφασης που αφορά στην παραχώρηση χώρων στάθμευσης στην πόλη της 

Λάρισας-ΑΜ31και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, 73 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν  

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Το άρθρα 79 του Ν.3463/2006 

4. Την από 11-04-2024 θετική γνώμη του προέδρου της 1ης Δημ. Κοινότητας του Δήµου 

Λαρισαίων 

5. Την από 11-04-2024 θετική γνώμη της προέδρου της 2ης Δημ. Κοινότητας του Δήµου 

Λαρισαίων. 

6. Την από 11-04-2024 θετική γνώμη της προέδρου της 3ης Δημ. Κοινότητας του Δήµου 

Λαρισαίων. 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 348/12-04-2024 θετική γνώμη του Υπεραστικού ΚΤΕΛ Λάρισας. 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 5187/Φ2/12-04-2024  θετική γνώμη του Αστικού ΚΤΕΛ Λάρισας. 

9. Τη με αρ. πρωτ. 19831/15-04-2024 εισήγηση της Δ/νσης Βιώσιμης Κινητικότητας, Τμήμα 

Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού-ΣΒΑΚ, η οποία έχει ως εξής: 

Αιτήσεις 

1/ Η υπ’ αριθμ. 63544/18-12-2023  αίτηση  του κ. Χρήστου Μπαρούτα για τη χορήγηση ειδικής 

θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΙΖΑ 1836 επί της οδού  Λάμπρου Κατσώνη 

33. 

2/ Η υπ’ αριθμ. 63913/19-12-2023 αίτηση της κας. Ειρήνης Γιορντάμη - Μαθιουδάκη για τη 

χορήγηση ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΙΟΕ 8696 επί της οδού  

Χριστοβασίλη 10. 

3/ Η υπ’ αριθμ. 64415/21-12-2023 αίτηση του κ. Ζήση Ντίνα για τη χορήγηση ειδικής θέσης 

στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΗΡΧ 4804 επί της οδού Ρούσβελτ 64. 

4/ Η υπ’ αριθμ. 64437/21-12-2023 αίτηση του κ. Απόστολου Νιαβή για τη  χορήγηση ειδικής θέσης 

στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΙ 3604 επί της οδού Ιουστινιανού 15. 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 2 από 43 

 

 

5/ Η υπ’ αριθμ. 692/08-01-2024 αίτηση της κας. Κασιανής Σαμαρά για τη χορήγηση ειδικής θέσης 

στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΜ 6110 επί της οδού  Γιαννιτσών 4Α. 

6/ Η υπ’ αριθμ. 63846/19-12-2023 αίτηση της κας. Ευθυμίας Γκουρουμπίνου για τη χορήγηση 

χώρου φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ανθ. Γαζή 22 για τις ανάγκες της επιχείρησής της 

(Ιχθυοπωλείο).  

7/ Η υπ’ αριθμ. 3016/22-01-2024 αίτηση του κ. Θωμά Δότα για την κατάργηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Φλωρίνης λόγω διακοπής λειτουργίας του υποκαταστήματος 

ταχυμεταφορών SPEEDEX.  

8/ Η υπ’ αριθμ. 1508/12-01-2024 αίτηση των κ. Δανιήλ Μίσια και Ευάγγελου Ζουριδάκη για τη 

χορήγηση δύο θέσεων (2) στάθμευσης για τα οχήματα ΦΟΡΤΟΤΑΞΙ Δ.Χ. με στοιχεία ΝΧΥ 4895 

& ΝΧΥ 4901 επί της οδού Ηρ. Πολυτεχνείου & 23ης Οκτωβρίου (με ισχύ Δευτέρα - Παρασκευή 

7:30 – 13:30μμ). 

9/ Η υπ’ αριθμ. 6763/08-02-2024 αίτηση του κ. Ευθύμιου Ράγια για τη χορήγηση ειδικής θέσης 

στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΜ 1997 επί της οδού  Παπαδοπούλου 42. 

10/ Η υπ’ αριθμ. 9061/21-02-2024 αίτηση της κας. Φανής Μακρή για τη χορήγηση ειδικής θέσης 

στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΚΝΕ 1952 επί της οδού  Μουρούζη 16. 

11/ Η υπ’ αριθμ. 2553/18-01-2024 αίτηση του κ. Γεώργιου Μεταξιώτη για τη χορήγηση ειδικής 

θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΙΖΡ 7240 επί της οδού  Ηρ. Πολυτεχνείου 

236,  στη διεύθυνση εργασίας του. 

12/ Η υπ’ αριθμ. 11589/05-03-2024 αίτηση του κ. Δημήτριου Γκαρά για τη χορήγηση ειδικής θέσης 

στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΙΡΕ 4940 επί της οδού  Σεφέρη 133. 

13/ Η υπ’ αριθμ. 12138/07-03-2024 αίτηση του κ. Βασίλειου Γεωργίου για τη χορήγηση ειδικής 

θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΥ 7106 επί της οδού Κανάρη 11. 

14/ Η υπ’ αριθμ. 14282/20-03-2024 αίτηση της κας. Ιωάννας Αργυρακούλη για τη χορήγηση 

ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΤ 5507 επί της οδού Ηπείρου 72. 

 

ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ 

1/ Η υπ’ αριθμ. 34323/07-07-2023 αίτηση της κας. Ελένης Σολωμού για τη χορήγηση μίας (1) 

θέσης στάθμευσης Σχολικού λεωφορείου για τον ιδιωτικό παιδικό σταθμό ¨ΠΑΡΑΜΥΘΟΥΠΟΛΗ¨ 

επί της οδού Αρκαδίου 113 – Απαιτείται κυκλοφοριακή ρύθμιση της περιοχής - Δεν επαρκεί το 

πλάτος του οδοστρώματος σύμφωνα με τις ισχύουσες ρυθμίσεις. 

2/ Η υπ’ αριθμ. 41754/23-08-2023 αίτηση του κ. Χρήστου Καρκαβέλη για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Αγ. Βησσαρίωνος 137 για τις ανάγκες της επιχείρησής του 

(Παντοπωλείο) - Απαιτείται κυκλοφοριακή ρύθμιση της περιοχής - Μικρή συχνότητα και όγκος 

εμπορευμάτων.  

3/ Η υπ’ αριθμ. 41892/24-08-2023 αίτηση του Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α 

για τη χορήγηση θέσης προσωρινής στάσης επιβίβασης – αποβίβασης ΑμΕΑ επί της οδού Τζαβέλα 

30 & Θέτιδος για τις ανάγκες του Κέντρου - Δεν προβλέπεται θέση προσωρινής στάσης ΑμΕΑ. Για 

προσωρινή στάση υπάρχει σε κοντινή απόσταση χώρος φορτοεκφόρτωσης. 

4/ Η υπ’ αριθμ. 44473/06-09-2023 αίτηση του κ. Ευάγγελου Ρίζου για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Φαρσάλων 42 για τις ανάγκες της επιχείρησής του (Κρεοπωλείο) – 

Απαγορεύεται η στάση & στάθμευση επί της οδού Φαρσάλων.  

5/ Η υπ’ αριθμ. 50064/09-10-2023 αίτηση του κ. Λεωνίδα Κατσιαφλάκου για χορήγηση   θέσης 

στάθμευσης για ποδήλατα επί της οδού Λορέντζου Μαβίλη 8-10 για τις ανάγκες της επιχείρησής 

του (Γυμναστήριο) - Δεν προβλέπεται  τέτοια θέση. 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 3 από 43 

 

 

6/ Η υπ’ αριθμ. 51982/19-10-2023 αίτηση του κ. Γεώργιου Βαγενά για τη χορήγηση χώρου ειδικής 

θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΚΑΜ 6427 επί της οδού  Κουμουνδούρου 

39Α – Δεν έχει προσκομίσει τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

7/ Η υπ’ αριθμ. 58502/22-11-2023 αίτηση της Τσουμάνης Logistics Α.Ε. για τη χορήγηση  δύο (2) 

θέσεων φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ανθ. Γαζή 53 για τις ανάγκες της επιχείρησης (Κατάστημα 

ΑCS) – Υπάρχει οριοθετημένη θέση φορτοεκφόρτωσης στην πρόσοψη της επιχείρησης. 

8/ Η υπ’ αριθμ. 39586/07-08-2023 αίτηση του κ. Αστέριου Βλαχοστέργιου για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Γρ. Λαμπράκη για τις ανάγκες της επιχείρησής του (DAIKIN – 

ΨΥΞΗ - ΘΕΡΜΑΝΣΗ - ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΣ) – Απαγορεύεται η στάση & στάθμευση επί της οδού Γρ. 

Λαμπράκη.  

9/ Η υπ’ αριθμ. 63342/18-12-2023 αίτηση της κας. Μαγδαληνής Μπουρδένα για τη χορήγηση 

χώρου φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Υψηλάντου 60 για τις ανάγκες της επιχείρησής της 

(Οπωροπωλείο) - Υπάρχουν οριοθετημένες θέσεις φορτοεκφόρτωσης σε κοντινή απόσταση. 

10/ Η υπ’ αριθμ. 1360/11-01-2024 αίτηση του κ. Αστέριου Γραβάνη για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Χατζημιχάλη 41 για τις ανάγκες της επιχείρησής του (Κατάστημα 

Τυροκομικών προϊόντων) – Έχει εγκριθεί θέση φορτοεκφόρτωσης σε κοντινή απόσταση. 

11/ Η υπ’ αριθμ. 61047/05-12-2023 αίτηση του κ. Κύριλλου Δαυιδόπουλου για τη χορήγηση χώρου 

ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΙ 8731 επί της οδού  Εμπεδοκλέους 

9Α (πάροδος) – Απαιτείται κυκλοφοριακή ρύθμιση της περιοχής - Δεν επαρκεί το πλάτος του 

οδοστρώματος σύμφωνα με τις ισχύουσες ρυθμίσεις, τόσο της παρόδου (3,75μ.) όσο και της οδού 

Εμπεδοκλέους (5,00μ.) γιατί είναι οδοί διπλής κυκλοφορίας (με απαίτηση ελεύθερου πλάτους 

5,50μ.) χωρίς τη δυνατότητα υλοποίησης στάθμευσης. 

12/ Η υπ’ αριθμ. 5755/05-02-2024 αίτηση του κ. Vangjel Gjata για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ερυθρού Σταυρού 29 & Πετρόμπεη για τις ανάγκες της 

επιχείρησής του (Κρεοπωλείο) – Έχει εγκριθεί θέση φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Πετρόμπεη και 

Ερυθρού Σταυρού. 

13/ Η υπ’ αριθμ. 5516/02-02-2024 αίτηση της ΓΚΕΡΟ Α.Ε. για τη χορήγηση δύο (2)  θέσεων 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Μανωλάκη 6Α για τις ανάγκες της επιχείρησης (Κατάστημα 

Ηλεκτρολογικού Εξοπλισμού) – Υπάρχει ήδη μία θέση φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Μανωλάκη 

6Α. 

14/ Η υπ’ αριθμ. 5933/05-02-2024 αίτηση του κ. Κων/νου Μπούτλα για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Κύπρου 105 για τις ανάγκες της επιχείρησής του (Οπωροπωλείο) – 

Έχουν εγκριθεί θέσεις φορτοεκφόρτωσης σε κοντινή απόσταση.  

15/ Η υπ’ αριθμ. 4381/29-01-2024 αίτηση του κ. Κων/νου Προσμίτη για τη χορήγηση χώρου 

στάθμευσης επί της οδού Ροδόπης 52 για τις ανάγκες της επιχείρησής του (Μάρκετ) – Απαιτείται 

κυκλοφοριακή ρύθμιση της περιοχής - Δεν επαρκεί το πλάτος του οδοστρώματος (4,97μ.) σύμφωνα 

με τις ισχύουσες ρυθμίσεις - οδός διπλής κυκλοφορίας (με απαίτηση ελεύθερου πλάτους 5,50μ.) 

χωρίς τη δυνατότητα υλοποίησης στάθμευσης. 

16/ Η υπ’ αριθμ. 2335/17-01-2024 αίτηση της κας. Κατερίνας Λιώκου για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Αγ. Νικολάου 10 & Σούτσου για τις ανάγκες της επιχείρησής της 

(Οπωροπωλείο) – Έχει εγκριθεί θέση φορτοεκφόρτωσης σε κοντινή απόσταση - Μικρή συχνότητα 

και όγκος εμπορευμάτων.  

17/ Η υπ’ αριθμ. 1775/15-01-2024 αίτηση του κ. Κων/νου Χουλιάρα για τη χορήγηση χώρου 

στάθμευσης επί της οδού Ηρ. Πολυτεχνείου 160 για τις ανάγκες της επιχείρησής του (Κτηνιατρείο) 

– Δεν προβλέπεται τέτοια θέση – Υπάρχει οριοθετημένη θέση φορτοεκφόρτωσης στην πρόσοψη της 

επιχείρησης για προσωρινή στάση.  

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 4 από 43 

 

 

18/ Η υπ’ αριθμ. 7610/13-02-2024 αίτηση του κ. Θεόδωρου Μάρα για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ηρ. Πολυτεχνείου 69 για τις ανάγκες της επιχείρησής του (street 

cafe) – Έχουν εγκριθεί 2 θέσεις φορτοεκφόρτωσης στο οικοδομικό τετράγωνο και η μία βρίσκεται 

δίπλα στην επιχείρηση.  

19/ Η υπ’ αριθμ. 53751/30-10-2023 αίτηση του κ. Γεώργιου Παλιγιάννη για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Χίου & Σαρίμβεη για τις ανάγκες της επιχείρησής του 

(Κρεοπωλείο) – Δεν επαρκεί το πλάτος του οδοστρώματος (4,40μ.) της οδού Χίου, στην οποία 

ζητήθηκε η φορτοεκφόρτωση. 

20/ Η υπ’ αριθμ. 25570/26-05-2023 αίτηση της κας. Στυλιανής Μητσογιάννη για τη χορήγηση μίας 

(1) γενικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) επί της οδού Αγιάς 5 για τις ανάγκες της επιχείρησής της 

(φυσικοθεραπευτήριο) – Υπάρχουν είσοδοι – έξοδοι χώρων στάθμευσης απέναντι και δίπλα στην 

επιχείρηση στις οποίες μπορεί να γίνει προσωρινή στάση για αποβίβαση - επιβίβαση των πελατών. 

21/ Η υπ’ αριθμ. 3040/22-01-2024 αίτηση της κας. Μερόπης Κουτσουνάκη για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού  Μιαούλη 79 για τις ανάγκες της επιχείρησής της (Μίνι Μάρκετ) - 

Μικρή συχνότητα και όγκος εμπορευμάτων.  

22/ Η υπ’ αριθμ. 8225/15-02-2024 αίτηση της κας. Ελένης Καλογήρου για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Φουρτούνα 19 & Καψούρη για τις ανάγκες της επιχείρησής της 

(Οπωροπαντοπωλείο) - Μικρή συχνότητα και όγκος εμπορευμάτων.  

23/ Η υπ’ αριθμ. 11857/06-03-2024 αίτηση της κας. GRISILDA FEJZOLLARI για τη χορήγηση 

χώρου φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Χατζημιχάλη 43 για τις ανάγκες της επιχείρησής της 

(Οπωροπαντοπωλείο) - Έχει εγκριθεί θέση φορτοεκφόρτωσης ακριβώς απέναντι από την 

επιχείρηση.  

Νομικό πλαίσιο 

 Άρθρο 73 Ν3852/2010 Καλλικράτη (ΦΕΚ 87Α/07.06.2010) όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 26 Ν5056/2023 (ΦΕΚ 163Α/06.10.2023) Δημοτική Επιτροπή – Αρμοδιότητες. 

Αποφασίζει, με την επιφύλαξη του άρθρου 83, για: αδ. τη χορήγηση, ύστερα από γνώμη 

του προέδρου της οικείας δημοτικής κοινότητας, θέσεων στάθμευσης στους δικαιούχους 

κατοίκους, με βάση την κείμενη νομοθεσία και τις κανονιστικές αποφάσεις του Δήμου ή με 

βάση ισχύον σύστημα ελεγχόμενης στάθμευσης, καθώς και την ανάκληση ή την 

τροποποίηση της χορήγησης αυτών, (όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 

40 του Ν. 4735/20) 

 το υπ. ‘αριθμ. πρωτ: Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252 έγγραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών 

(Δ13) του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών σύμφωνα με το οποίο ο καθορισμός και η 

έγκριση δημοσίου χώρου, από μία συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών, αποτελούν μέτρο 

ρύθμισης της κυκλοφορίας, αφού θεσπίζονται δικαιώματα και επιβάλλονται υποχρεώσεις 

Διατύπωση γνώμης των Προέδρων των Δημοτικών Κοινοτήτων Λάρισας 

1α/ Έγγραφο της Υπηρεσίας (με αρ. πρωτ. 18820/10-04-2024) προς τον Πρόεδρο της 1ης 

Δημοτικής Κοινότητας Λάρισας για τη διατύπωση γνώμης σχετικά με τις παραχωρήσεις 

στάθμευσης που βρίσκονται εντός της περιοχής αρμοδιότητας του.  

1β/ Διατύπωση άποψης από τον πρόεδρο της 1ης Δημοτικής Κοινότητας Λάρισας (11-04-2024)  

2α/ Έγγραφο της Υπηρεσίας (με αρ. πρωτ. 18825/10-04-2024) προς την Πρόεδρο της 2ης 

Δημοτικής Κοινότητας Λάρισας για τη διατύπωση γνώμης σχετικά με τις παραχωρήσεις 

στάθμευσης που βρίσκονται εντός της περιοχής αρμοδιότητας της.  

2β/ Διατύπωση άποψης από την πρόεδρο της 2ης Δημοτικής Κοινότητας Λάρισας (11-04-2024) 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 5 από 43 

 

 

3α/ Έγγραφο της Υπηρεσίας (με αρ. πρωτ. 18827/10-04-2024) προς τον Πρόεδρο της 3ης 

Δημοτικής Κοινότητας Λάρισας για τη διατύπωση γνώμης σχετικά με τις παραχωρήσεις 

στάθμευσης που βρίσκονται εντός της περιοχής αρμοδιότητας της.  

3β/ Διατύπωση άποψης από την πρόεδρο της 3ης Δημοτικής Κοινότητας Λάρισας (11-04-2024)  

 

Διατύπωση γνώμης του Αστικού & Υπεραστικού ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ  

1α/ Έγγραφο της Υπηρεσίας (με αρ. πρωτ. 18829/10-04-2024) προς τον Πρόεδρο του 

Υπεραστικού ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ για τη διατύπωση γνώμης σχετικά με τις παραχωρήσεις 

στάθμευσης και τις Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών  (φορά -προτεραιότητα & καθεστώς 

στάθμευσης)  στην πόλη της Λάρισας.  

1β/ Διατύπωση άποψης από τον πρόεδρο του Υπεραστικού ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ (με αρ. πρωτ. 

348/12-04-2024)  

 

2α/ Έγγραφο της Υπηρεσίας (με αρ. πρωτ. 18833/10-04-2024) προς τον Πρόεδρο του Αστικού 

ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ για τη διατύπωση γνώμης σχετικά με τις παραχωρήσεις στάθμευσης και τις 

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών (φορά -προτεραιότητα & καθεστώς στάθμευσης)  στην πόλη της 

Λάρισας .  

2β/ Διατύπωση άποψης από τον πρόεδρο του Αστικού ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ (με αρ. πρωτ. 

5187/Φ2/12-04-2024)  

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά σας διαβιβάζουμε (σύμφωνα με το άρθρο 73 του 

Ν.3852/2010) την εισήγηση της Υπηρεσίας για την λήψη κανονιστικής απόφασης για την 

«Παραχώρηση χώρων στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας » - AM31 

  

Η Υπηρεσία κατόπιν ελέγχου των αιτήσεων των ενδιαφερομένων και της αυτοψίας της Υπηρεσίας 

ζητεί τη λήψη κανονιστικής απόφασης για τις κάτωθι παραχωρήσεις στάθμευσης: 

  

1/ Λάμπρου Κατσώνη 

τμήμα από Νικοτσάρα έως 23ης Οκτωβρίου (ΟΤ 853Δ) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από 

την οδό Νικοτσάρα προς την οδό 23ης Οκτωβρίου  
Απάντηση του (1) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΙΖΑ 1836 επί 

της οδού  Λάμπρου Κατσώνη 33 - κατόπιν αιτήσεως του κ. Χρήστου Μπαρούτα. 

 

Προτείνεται 

 

 η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Λάμπρου 

Κατσώνη (τμήμα από Νικοτσάρα έως 23ης Οκτωβρίου (ΟΤ 853Δ) – δεξιά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό Νικοτσάρα προς την οδό 23ης Οκτωβρίου, διάστασης (5,00μX2,00μ) 

για το ΙΧ με στοιχεία  ΙΖΑ 1836 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται 

με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον 

περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο 

αυτής)  

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 6 από 43 

 

 

 

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής 

 

2/ Χριστοβασίλη 10 

τμήμα από Μ. Αγγέλου έως Παπαρρηγοπούλου Κων. (ΟΤ 966Γ) – δεξιά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό Μ. Αγγέλου προς την οδό Παπαρρηγοπούλου Κων. 
Απάντηση του (2) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΙΟΕ 8696 επί 

της οδού Χριστοβασίλη 10 - κατόπιν αιτήσεως της κας. Ειρήνης Γιορντάμη – Μαθιουδάκη. 

 

Σε άλλη κανονιστική με τίτλο – Μελέτες Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων οδών  (φορά -

προτεραιότητα & καθεστώς στάθμευσης)  στην πόλη της Λάρισας –ΑΜ22) που κατατέθηκε 

περιλαμβάνεται η οδός Χριστοβασίλη (από Μιχαήλ Αγγέλου έως 23ης Οκτωβρίου)  – καθεστώς 

στάθμευσης.      

 

Προτείνεται 

 

 η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Χριστοβασίλη 

10 (τμήμα από Μ. Αγγέλου έως Παπαρρηγοπούλου Κων. (ΟΤ 966Γ) – δεξιά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό Μ. Αγγέλου προς την οδό Παπαρρηγοπούλου Κων., διάστασης 

(5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία  ΙΟΕ 8696 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – 

(συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και 

επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο 

μέσο αυτής)  

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής 

3/ Ρούσβελτ 64 

τμήμα από Γρηγορίου Ε΄έως Αστεριάδου (ΟΤ 790Α) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την 

οδό Γρηγορίου Ε΄ προς την οδό Αστεριάδου 
Απάντηση του (3) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΗΡΧ 4804 επί 

της οδού Ρούσβελτ 64 - κατόπιν αιτήσεως του κ. Ζήση Ντίνα. 

    

Προτείνεται 

 

 η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ρούσβελτ 64 

(τμήμα από Γρηγορίου Ε΄ έως Αστεριάδου (ΟΤ 790Α) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από 

την οδό Γρηγορίου Ε΄ προς την οδό Αστεριάδου, διάστασης (5,20μX2,50μ) για το ΙΧ με 

στοιχεία ΗΡΧ 4804 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα 

Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα 

συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

 

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής 

4/ Ιουστινιανού  15 

τμήμα από Παναγούλη έως Ιάσωνος (ΟΤ 829) – αριστερά κατά την φορά κίνησης από την οδό 

Παναγούλη προς την οδό Ιάσωνος 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 7 από 43 

 

 

Απάντηση του (4) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΙ 3604 επί της 

οδού Ιουστινιανού 15 - κατόπιν αιτήσεως του κ. Απόστολου Νιαβή. 

    

Προτείνεται 

 

 η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ιουστινιανού 15 

(τμήμα από Παναγούλη έως Ιάσωνος (ΟΤ 829) – αριστερά κατά την φορά κίνησης από την 

οδό Παναγούλη προς την οδό Ιάσωνος, διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία 

ΡΙΙ 3604 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με 

αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης 

κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

 

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής 

5/ Ισχομάχου 

τμήμα από Τροίας έως Γιαννιτσών (ΟΤ 971Γ) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την οδό 

Τροίας προς την οδό Γιαννιτσών  
Απάντηση του (5) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΜ 6110 επί 

της οδού  Γιαννιτσών 4Α - κατόπιν αιτήσεως της κας. Κασιανής Σαμαρά. 

 

Προτείνεται 

 

 η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ισχομάχου 

(τμήμα από Τροίας έως Γιαννιτσών (ΟΤ 971Γ) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την οδό 

Τροίας προς την οδό Γιαννιτσών, διάστασης (5,50μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία ΡΙΜ 

6110 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με 

αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης 

κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

 

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής 

6/ Ανθίμου Γαζή 

τμήμα από Παπακυριαζή έως Σκαρλάτου Σούτσου (ΚΧ) – αριστερά κατά την φορά κίνησης 

από την οδό  Παπακυριαζή προς την οδό Σκαρλάτου Σούτσου 

Απάντηση του (6) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση χώρου φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ανθ. Γαζή 22 για τις ανάγκες της 

επιχείρησης (Ιχθυοπωλείο) – κατόπιν αιτήσεως της κας. Ευθυμίας Γκουρουμπίνου. 

 

Ταυτόχρονα θα κατατεθεί (σε άλλη κανονιστική) με τίτλο « ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ- Μελέτη Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της οδού  Ανθίμου Γαζή ». 

 

Προτείνεται 

 

 H παραχώρηση μίας θέσης προσωρινής στάσης διαστάσεων 5,65μΧ2,50μ για 

φορτοεκφόρτωση, επί της οδού Ανθίμου Γαζή (τμήμα από Παπακυριαζή έως Σκαρλάτου 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 8 από 43 

 

 

Σούτσου (ΚΧ) – αριστερά κατά την φορά κίνησης από την οδό Παπακυριαζή προς την οδό 

Σκαρλάτου Σούτσου) με ισχύ** τις ημέρες Δευτέρα έως Σάββατο, από 6:00 έως 11:00 

(εντός ζώνης). Εκτός ωραρίου φορτοεκφόρτωσης η θέση δύναται να χρησιμοποιηθεί για 

ολιγόλεπτη στάση.  [συνοδεύεται με πινακίδα Ρ-39 Απαγόρευση Στάθμευσης καθώς και με 

πινακίδα Ρ-70 (χώρος στάθμευσης oρισμένης κατηγoρίας oχημάτων) με αναγραφή το 

ΩΡΑΡΙΟ ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΗΣ –ΑΛΛΟ ΩΡΑΡΙΟ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΣΤΑΣΗ καθώς και 

περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης] 

 

**σύμφωνα με το άρθρο 18 του Νέου Κανονισμού Λειτουργίας Κοινόχρηστων χώρων του 

Δήμου Λαρισαίων (44/2021 Α.Δ.Σ) . Η τροφοδοσία των καταστημάτων και επιχειρήσεων 

της πόλης, καθώς και η φορτοεκφόρτωση γίνεται εντός ωραρίου ορισμένου ως εξής : 

Δευτέρα έως Σάββατο, από 6:00 έως 11:00 εντός της ζώνης των οδών Ηρώων 

Πολυτεχνείου, Αεροδρομίου, Γεωργιάδου, Λαγού.  

Εκτός ζώνης Δευτέρα έως Σάββατο από 06:00 έως 13:00  και Δευτέρα έως Παρασκευή από 

14:30 έως 17:00. 

Όλες οι υφιστάμενες θέσεις φορτοεκφόρτωσης, καθώς και αυτές που θα δημιουργηθούν 

μελλοντικά υπόκεινται στο ανωτέρω ωράριο, του παρόντος άρθρου 

 

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής. 

7/ Φλωρίνης 

τμήμα από Δεκέλειας έως Φαρσάλων (ΟΤ 233) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την οδό  

Δεκέλειας προς την οδό Φαρσάλων 

Απάντηση του (7) σχετικού 

Ζητείται η κατάργηση χώρου φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Φλωρίνης λόγω διακοπής 

λειτουργίας του υποκαταστήματος ταχυμεταφορών SPEEDEX – κατόπιν αιτήσεως του κ. Θωμά 

Δότα. 

 

Προτείνεται 

 

 Η ακύρωση της 28/2022 Α.Ε.Π.Ζ που αφορά το σκέλος της παραχώρησης μίας θέσης 

προσωρινής στάσης διαστάσεων 10,00Χ2,00μ για φορτοεκφόρτωση, επί της οδού 

Φλωρίνης – μπροστά στο υποκατάστημα SPEEDEX, στο τμήμα από Δεκέλειας έως 

Φαρσάλων ΟΤ 233 [ΦΕΚ 2268Β/10-05-2022] 

 

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής. 

8/ Ηρώων Πολυτεχνείου 

τμήμα από Πλούτωνος έως 23ης Οκτωβρίου (ΟΤ 977) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την 

οδό  Πλούτωνος προς την οδό 23ης Οκτωβρίου 

Απάντηση του (8) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση δύο θέσεων (2) στάθμευσης για τα οχήματα ΦΟΡΤΟΤΑΞΙ Δ.Χ. με στοιχεία 

ΝΧΥ 4895 & ΝΧΥ 4901 επί της οδού Ηρ. Πολυτεχνείου & 23ης Οκτωβρίου (με ισχύ Δευτέρα - 

Παρασκευή 7:30 – 13:30μμ) – κατόπιν αιτήσεως των κ. Δανιήλ Μίσια και Ευάγγελου Ζουριδάκη. 

 

Προτείνεται 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 9 από 43 

 

 

 Η παραχώρηση δύο (2) θέσεων στάσης/στάθμευσης πλάτους 2,00Χ7,50μ η κάθε μία, για 

τα οχήματα ΦΟΡΤΟΤΑΞΙ Δ.Χ. με στοιχεία ΝΧΥ 4895 & ΝΧΥ 4901 επί της οδού Ηρ. 

Πολυτεχνείου (τμήμα από Πλούτωνος έως 23ης Οκτωβρίου ΟΤ 977 – δεξιά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό Πλούτωνος προς την οδό 23ης Οκτωβρίου) με ισχύ** τις ημέρες 

Δευτέρα έως Παρασκευή, από 7:30πμ έως 13:30μμ). Εκτός ωραρίου η θέση δύναται να 

χρησιμοποιηθεί για ελεύθερη στάθμευση. [συνοδεύεται με πινακίδα Ρ-70 (χώρος 

στάθμευσης oρισμένης κατηγoρίας oχημάτων - ΦΟΡΤΟΤΑΞΙ) με αναγραφή το ΩΡΑΡΙΟ & 

ΕΚΤΟΣ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ επί της πινακίδας και επιπλέον με την 

πρόσθετη πινακίδα Πρ-4 α (αρχή του χώρου της πιάτσας) ή Πρ-4 γ(τέλος του χώρου της 

πιάτσας) , με κίτρινο χρώματος διαγράμμιση του χώρου σε σχήμα «Π»- με εγκατάσταση 

πυκτογράμματος με την αναγραφή ΦΟΡΤΟΤΑΧΙ λευκού χρώματος, στο κέντρο του 

συνολικού χωροθετούμενου χώρου στάθμευσης ΦΟΡΤΟΤΑΧΙ.]  

9/ Παπαδοπούλου 42 

τμήμα από Γιάγκου έως 4ου Συντάγματος Πεζικού (ΟΤ 648) – αριστερά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό Γιάγκου προς την οδό 4ου Συντάγματος Πεζικού 
Απάντηση του (9) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΜ 1997 επί 

της οδού  Παπαδοπούλου 42  - κατόπιν αιτήσεως του κ. Ευθύμιου Ράγια. 

 

Ταυτόχρονα (σε άλλη κανονιστική με τίτλο – Μελέτες Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων οδών  (φορά 

-προτεραιότητα & καθεστώς στάθμευσης)  στην πόλη της Λάρισας –ΑΜ24) κατατίθεται και 

περιλαμβάνει την οδό Παπαδοπούλου (από Γιάγκου έως 4ου Συντάγματος Πεζικού)  – 

μονοδρόμηση – καθεστώς στάθμευσης.      

 

Προτείνεται 

 

 η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Παπαδοπούλου 

42 (τμήμα από Γιάγκου έως 4ου Συντάγματος Πεζικού (ΟΤ 648) – αριστερά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό Γιάγκου προς την οδό 4ου Συντάγματος Πεζικού, διάστασης 

(5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία  ΡΙΜ 1997 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – 

(συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και 

επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο 

μέσο αυτής)  

 

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής 

10/ Μουρούζη  

τμήμα από Τζαρτζάνου έως Ανθίμου Γαζή (ΟΤ 781Α) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την 

οδό Τζαρτζάνου προς την οδό Ανθίμου Γαζή 
Απάντηση του (10) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΚΝΕ 1952 επί 

της οδού  Μουρούζη 16  - κατόπιν αιτήσεως της κας. Φανής Μακρή . 

 

Ταυτόχρονα (σε άλλη κανονιστική με τίτλο – Μελέτες Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων οδών  (φορά 

-προτεραιότητα & καθεστώς στάθμευσης)  στην πόλη της Λάρισας –ΑΜ24) κατατίθεται και 

περιλαμβάνει την οδό Μουρούζη (από Τζαρτζάνου έως Ανθ. Γαζή) –  καθεστώς στάθμευσης.      

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 10 από 43 

 

 

 

Προτείνεται 

 

 η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Μουρούζη  

(τμήμα από Τζαρτζάνου έως Ανθ. Γαζή (ΟΤ 781Α) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την 

οδό Τζαρτζάνου προς την οδό Ανθ. Γαζή, διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία 

ΚΝΕ 1952 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με 

αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης 

κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

 

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής 

 

11/ Ηρ. Πολυτεχνείου 236 

τμήμα από Κάλβου έως Αυξεντίου (ΟΤ 1035) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την οδό 

Κάλβου προς την οδό Αυξεντίου 
Απάντηση του (11) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ)  για το όχημα με αρ. κυκλ. ΙΖΡ 7240 επί 

της οδού  Ηρ. Πολυτεχνείου 236, στη διεύθυνση εργασίας - κατόπιν αιτήσεως του κ. Γεώργιου 

Μεταξιώτη. 

 

Προτείνεται 

 

 η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ηρ. 

Πολυτεχνείου 236 (τμήμα από Κάλβου έως Αυξεντίου (ΟΤ 1035) – δεξιά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό Κάλβου προς την οδό Αυξεντίου, διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ 

με στοιχεία ΙΖΡ 7240 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα 

Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα 

συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

 

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής 

 

12/ Σεφέρη 133 

τμήμα από 23ης Οκτωβρίου έως Μιχαήλ Αγγέλου (ΟΤ 966) – δεξιά κατά την φορά κίνησης 

από την οδό 23ης Οκτωβρίου προς την οδό Μιχαήλ Αγγέλου 
Απάντηση του (12) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΙΡΕ 4940 επί 

της οδού  Σεφέρη 133 - κατόπιν αιτήσεως του κ. Δημήτριου Γκαρά.  

 

Προτείνεται 

 

 η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Σεφέρη 133 

(τμήμα από 23ης Οκτωβρίου έως Μιχαήλ Αγγέλου (ΟΤ 966) – δεξιά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό 23ης Οκτωβρίου προς την οδό Μιχαήλ Αγγέλου, διάστασης 

(5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία  ΙΡΕ 4940 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – 

(συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 11 από 43 

 

 

επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο 

μέσο αυτής)  

 

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής 

 

13/ Κανάρη 

τμήμα από Υψηλάντου έως Λ. Κατσώνη (ΟΤ 853Γ) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την 

οδό Υψηλάντου προς την οδό Λ. Κατσώνη 
Απάντηση του (13) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΥ 7106 επί 

της οδού Κανάρη 11 - κατόπιν αιτήσεως του κ. Βασίλειου Γεωργίου. 

 

Προτείνεται 

 

 η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Κανάρη (τμήμα 

από Υψηλάντου έως Λ. Κατσώνη (ΟΤ 853Γ) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την οδό 

Υψηλάντου προς την οδό Λ. Κατσώνη, διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία 

ΡΙΥ 7106 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με 

αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης 

κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

 

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής 

 

14/ Ηπείρου 

τμήμα από Ρούσβελτ Φρ. έως Ασκληπιού (ΟΤ 811) – αριστερά κατά την φορά κίνησης από 

την οδό Ρούσβελτ Φρ. προς την οδό Ασκληπιού 
Απάντηση του (14) σχετικού 

Ζητείται η χορήγηση ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΤ 5507 επί 

της οδού Ηπείρου 72 - κατόπιν αιτήσεως της κας. Ιωάννας Αργυρακούλη. 

 

Προτείνεται 

 

 η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ηπείρου (τμήμα 

από Ρούσβελτ Φρ. έως Ασκληπιού (ΟΤ 811) – αριστερά κατά την φορά κίνησης από την 

οδό Ρούσβελτ Φρ. προς την οδό Ασκληπιού, διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με 

στοιχεία  ΡΙΤ 5507 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-

72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα 

συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

 

-όπως περιγράφεται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 12 από 43 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει την παραχώρηση θέσεων στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας–ΑΜ31 ως εξής: 

 

1/ Λάμπρου Κατσώνη 

Τμήμα από Νικοτσάρα έως 23ης Οκτωβρίου (ΟΤ 853Δ) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από 

την οδό Νικοτσάρα προς την οδό 23ης Οκτωβρίου  

 Την παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Λάμπρου 

Κατσώνη (τμήμα από Νικοτσάρα έως 23ης Οκτωβρίου (ΟΤ 853Δ) – δεξιά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό Νικοτσάρα προς την οδό 23ης Οκτωβρίου, διάστασης (5,00μX2,00μ) 

για το ΙΧ με στοιχεία  ΙΖΑ 1836 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται 

με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον 

περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο 

αυτής)  

2/ Χριστοβασίλη 10 

Τμήμα από Μ. Αγγέλου έως Παπαρρηγοπούλου Κων. (ΟΤ 966Γ) – δεξιά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό Μ. Αγγέλου προς την οδό Παπαρρηγοπούλου Κων. 

 Την παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού 

Χριστοβασίλη 10 (τμήμα από Μ. Αγγέλου έως Παπαρρηγοπούλου Κων. (ΟΤ 966Γ) – δεξιά 

κατά την φορά κίνησης από την οδό Μ. Αγγέλου προς την οδό Παπαρρηγοπούλου Κων., 

διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία  ΙΟΕ 8696 (μετά από έλεγχο των 

δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας 

του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με 

στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

3/ Ρούσβελτ 64 

Τμήμα από Γρηγορίου Ε΄έως Αστεριάδου (ΟΤ 790Α) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την 

οδό Γρηγορίου Ε΄ προς την οδό Αστεριάδου 

 Την παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ρούσβελτ 64 

(τμήμα από Γρηγορίου Ε΄ έως Αστεριάδου (ΟΤ 790Α) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από 

την οδό Γρηγορίου Ε΄ προς την οδό Αστεριάδου, διάστασης (5,20μX2,50μ) για το ΙΧ με 

στοιχεία ΗΡΧ 4804 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα 

Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα 

συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

4/ Ιουστινιανού  15 

Τμήμα από Παναγούλη έως Ιάσωνος (ΟΤ 829) – αριστερά κατά την φορά κίνησης από την 

οδό Παναγούλη προς την οδό Ιάσωνος 

 Την παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ιουστινιανού 

15 (τμήμα από Παναγούλη έως Ιάσωνος (ΟΤ 829) – αριστερά κατά την φορά κίνησης από 

την οδό Παναγούλη προς την οδό Ιάσωνος, διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με 

στοιχεία ΡΙΙ 3604 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-

72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα 

συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 13 από 43 

 

 

 

5/ Ισχομάχου 

Τμήμα από Τροίας έως Γιαννιτσών (ΟΤ 971Γ) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την οδό 

Τροίας προς την οδό Γιαννιτσών  

 Την παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ισχομάχου 

(τμήμα από Τροίας έως Γιαννιτσών (ΟΤ 971Γ) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την οδό 

Τροίας προς την οδό Γιαννιτσών, διάστασης (5,50μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία ΡΙΜ 

6110 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με 

αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης 

κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

6/ Ανθίμου Γαζή 

Τμήμα από Παπακυριαζή έως Σκαρλάτου Σούτσου (ΚΧ) – αριστερά κατά την φορά κίνησης 

από την οδό  Παπακυριαζή προς την οδό Σκαρλάτου Σούτσου 

 Την παραχώρηση μίας θέσης προσωρινής στάσης διαστάσεων 5,65μΧ2,50μ για 

φορτοεκφόρτωση, επί της οδού Ανθίμου Γαζή (τμήμα από Παπακυριαζή έως Σκαρλάτου 

Σούτσου (ΚΧ) – αριστερά κατά την φορά κίνησης από την οδό Παπακυριαζή προς την οδό 

Σκαρλάτου Σούτσου) με ισχύ** τις ημέρες Δευτέρα έως Σάββατο, από 6:00 έως 11:00 

(εντός ζώνης). Εκτός ωραρίου φορτοεκφόρτωσης η θέση δύναται να χρησιμοποιηθεί για 

ολιγόλεπτη στάση.  [συνοδεύεται με πινακίδα Ρ-39 Απαγόρευση Στάθμευσης καθώς και με 

πινακίδα Ρ-70 (χώρος στάθμευσης oρισμένης κατηγoρίας oχημάτων) με αναγραφή το 

ΩΡΑΡΙΟ ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΗΣ –ΑΛΛΟ ΩΡΑΡΙΟ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΣΤΑΣΗ καθώς και 

περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης] 

**σύμφωνα με το άρθρο 18 του Νέου Κανονισμού Λειτουργίας Κοινόχρηστων χώρων του 

Δήμου Λαρισαίων (44/2021 Α.Δ.Σ) . Η τροφοδοσία των καταστημάτων και επιχειρήσεων 

της πόλης, καθώς και η φορτοεκφόρτωση γίνεται εντός ωραρίου ορισμένου ως εξής : 

Δευτέρα έως Σάββατο, από 6:00 έως 11:00 εντός της ζώνης των οδών Ηρώων 

Πολυτεχνείου, Αεροδρομίου, Γεωργιάδου, Λαγού.  

Εκτός ζώνης Δευτέρα έως Σάββατο από 06:00 έως 13:00  και Δευτέρα έως Παρασκευή από 

14:30 έως 17:00. 

Όλες οι υφιστάμενες θέσεις φορτοεκφόρτωσης, καθώς και αυτές που θα δημιουργηθούν 

μελλοντικά υπόκεινται στο ανωτέρω ωράριο, του παρόντος άρθρου 

 

7/ Φλωρίνης 

Τμήμα από Δεκέλειας έως Φαρσάλων (ΟΤ 233) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την οδό  

Δεκέλειας προς την οδό Φαρσάλων 

 Την ακύρωση της 28/2022 Α.Ε.Π.Ζ που αφορά το σκέλος της παραχώρησης μίας θέσης 

προσωρινής στάσης διαστάσεων 10,00Χ2,00μ για φορτοεκφόρτωση, επί της οδού 

Φλωρίνης – μπροστά στο υποκατάστημα SPEEDEX, στο τμήμα από Δεκέλειας έως 

Φαρσάλων ΟΤ 233 [ΦΕΚ 2268Β/10-05-2022] 

. 

8/ Ηρώων Πολυτεχνείου 

Τμήμα από Πλούτωνος έως 23ης Οκτωβρίου (ΟΤ 977) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από 

την οδό  Πλούτωνος προς την οδό 23ης Οκτωβρίου 

 Την παραχώρηση δύο (2) θέσεων στάσης/στάθμευσης πλάτους 2,00Χ7,50μ η κάθε μία, για 

τα οχήματα ΦΟΡΤΟΤΑΞΙ Δ.Χ. με στοιχεία ΝΧΥ 4895 & ΝΧΥ 4901 επί της οδού Ηρ. 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 14 από 43 

 

 

Πολυτεχνείου (τμήμα από Πλούτωνος έως 23ης Οκτωβρίου ΟΤ 977 – δεξιά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό Πλούτωνος προς την οδό 23ης Οκτωβρίου) με ισχύ** τις ημέρες 

Δευτέρα έως Παρασκευή, από 7:30πμ έως 13:30μμ). Εκτός ωραρίου η θέση δύναται να 

χρησιμοποιηθεί για ελεύθερη στάθμευση. [συνοδεύεται με πινακίδα Ρ-70 (χώρος 

στάθμευσης oρισμένης κατηγoρίας oχημάτων - ΦΟΡΤΟΤΑΞΙ) με αναγραφή το ΩΡΑΡΙΟ & 

ΕΚΤΟΣ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ επί της πινακίδας και επιπλέον με την 

πρόσθετη πινακίδα Πρ-4 α (αρχή του χώρου της πιάτσας) ή Πρ-4 γ(τέλος του χώρου της 

πιάτσας) , με κίτρινο χρώματος διαγράμμιση του χώρου σε σχήμα «Π»- με εγκατάσταση 

πυκτογράμματος με την αναγραφή ΦΟΡΤΟΤΑΧΙ λευκού χρώματος, στο κέντρο του 

συνολικού χωροθετούμενου χώρου στάθμευσης ΦΟΡΤΟΤΑΧΙ.]  

9/ Παπαδοπούλου 42 

Τμήμα από Γιάγκου έως 4ου Συντάγματος Πεζικού (ΟΤ 648) – αριστερά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό Γιάγκου προς την οδό 4ου Συντάγματος Πεζικού 

 Την παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού 

Παπαδοπούλου 42 (τμήμα από Γιάγκου έως 4ου Συντάγματος Πεζικού (ΟΤ 648) – 

αριστερά κατά την φορά κίνησης από την οδό Γιάγκου προς την οδό 4ου Συντάγματος 

Πεζικού, διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία  ΡΙΜ 1997 (μετά από έλεγχο των 

δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας 

του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με 

στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

10/ Μουρούζη  

Τμήμα από Τζαρτζάνου έως Ανθίμου Γαζή (ΟΤ 781Α) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την 

οδό Τζαρτζάνου προς την οδό Ανθίμου Γαζή 

 Την παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Μουρούζη  

(τμήμα από Τζαρτζάνου έως Ανθ. Γαζή (ΟΤ 781Α) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την 

οδό Τζαρτζάνου προς την οδό Ανθ. Γαζή, διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία 

ΚΝΕ 1952 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με 

αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης 

κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

11/ Ηρ. Πολυτεχνείου 236 

Τμήμα από Κάλβου έως Αυξεντίου (ΟΤ 1035) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την οδό 

Κάλβου προς την οδό Αυξεντίου 

 Την παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ηρ. 

Πολυτεχνείου 236 (τμήμα από Κάλβου έως Αυξεντίου (ΟΤ 1035) – δεξιά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό Κάλβου προς την οδό Αυξεντίου, διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ 

με στοιχεία ΙΖΡ 7240 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα 

Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα 

συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

12/ Σεφέρη 133 

Τμήμα από 23ης Οκτωβρίου έως Μιχαήλ Αγγέλου (ΟΤ 966) – δεξιά κατά την φορά κίνησης 

από την οδό 23ης Οκτωβρίου προς την οδό Μιχαήλ Αγγέλου 

 Την παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Σεφέρη 133 

(τμήμα από 23ης Οκτωβρίου έως Μιχαήλ Αγγέλου (ΟΤ 966) – δεξιά κατά την φορά 

κίνησης από την οδό 23ης Οκτωβρίου προς την οδό Μιχαήλ Αγγέλου, διάστασης 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 15 από 43 

 

 

(5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία  ΙΡΕ 4940 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – 

(συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και 

επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο 

μέσο αυτής)  

13/ Κανάρη 

Τμήμα από Υψηλάντου έως Λ. Κατσώνη (ΟΤ 853Γ) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από την 

οδό Υψηλάντου προς την οδό Λ. Κατσώνη 

 Την παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Κανάρη 

(τμήμα από Υψηλάντου έως Λ. Κατσώνη (ΟΤ 853Γ) – δεξιά κατά την φορά κίνησης από 

την οδό Υψηλάντου προς την οδό Λ. Κατσώνη, διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με 

στοιχεία ΡΙΥ 7106 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-

72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα 

συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

14/ Ηπείρου 

Τμήμα από Ρούσβελτ Φρ. έως Ασκληπιού (ΟΤ 811) – αριστερά κατά την φορά κίνησης από 

την οδό Ρούσβελτ Φρ. προς την οδό Ασκληπιού 

 Την παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ηπείρου 

(τμήμα από Ρούσβελτ Φρ. έως Ασκληπιού (ΟΤ 811) – αριστερά κατά την φορά κίνησης από 

την οδό Ρούσβελτ Φρ. προς την οδό Ασκληπιού, διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με 

στοιχεία  ΡΙΤ 5507 (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) – (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-

72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα 

συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής)  

 

Β) Απορρίπτει την παραχώρηση θέσεων στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας–ΑΜ31, αφού έλαβε 

υπόψη τις ειδικές παρατηρήσεις της υπηρεσίας, ως εξής: 

1/ Την υπ’ αριθμ. 34323/07-07-2023 αίτηση της κας. Ελένης Σολωμού για τη χορήγηση μίας (1) 

θέσης στάθμευσης Σχολικού λεωφορείου για τον ιδιωτικό παιδικό σταθμό ¨ΠΑΡΑΜΥΘΟΥΠΟΛΗ¨ 

επί της οδού Αρκαδίου 113 – Απαιτείται κυκλοφοριακή ρύθμιση της περιοχής - Δεν επαρκεί το 

πλάτος του οδοστρώματος σύμφωνα με τις ισχύουσες ρυθμίσεις. 

2/ Την υπ’ αριθμ. 41754/23-08-2023 αίτηση του κ. Χρήστου Καρκαβέλη για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Αγ. Βησσαρίωνος 137 για τις ανάγκες της επιχείρησής του 

(Παντοπωλείο) - Απαιτείται κυκλοφοριακή ρύθμιση της περιοχής - Μικρή συχνότητα και όγκος 

εμπορευμάτων.  

3/Την υπ’ αριθμ. 41892/24-08-2023 αίτηση του Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης 

Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α για τη χορήγηση θέσης προσωρινής στάσης επιβίβασης – αποβίβασης ΑμΕΑ επί της 

οδού Τζαβέλα 30 & Θέτιδος για τις ανάγκες του Κέντρου - Δεν προβλέπεται θέση προσωρινής 

στάσης ΑμΕΑ. Για προσωρινή στάση υπάρχει σε κοντινή απόσταση χώρος φορτοεκφόρτωσης. 

4/ Την υπ’ αριθμ. 44473/06-09-2023 αίτηση του κ. Ευάγγελου Ρίζου για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Φαρσάλων 42 για τις ανάγκες της επιχείρησής του (Κρεοπωλείο) – 

Απαγορεύεται η στάση & στάθμευση επί της οδού Φαρσάλων.  

5/ Την υπ’ αριθμ. 50064/09-10-2023 αίτηση του κ. Λεωνίδα Κατσιαφλάκου για χορήγηση   θέσης 

στάθμευσης για ποδήλατα επί της οδού Λορέντζου Μαβίλη 8-10 για τις ανάγκες της επιχείρησής 

του (Γυμναστήριο) - Δεν προβλέπεται  τέτοια θέση. 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 16 από 43 

 

 

6/ Την υπ’ αριθμ. 51982/19-10-2023 αίτηση του κ. Γεώργιου Βαγενά για τη χορήγηση χώρου 

ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΚΑΜ 6427 επί της οδού  

Κουμουνδούρου 39Α – Δεν έχει προσκομίσει τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

7/ Την υπ’ αριθμ. 58502/22-11-2023 αίτηση της Τσουμάνης Logistics Α.Ε. για τη χορήγηση  δύο 

(2) θέσεων φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ανθ. Γαζή 53 για τις ανάγκες της επιχείρησης 

(Κατάστημα ΑCS) – Υπάρχει οριοθετημένη θέση φορτοεκφόρτωσης στην πρόσοψη της 

επιχείρησης. 

8/ Την υπ’ αριθμ. 39586/07-08-2023 αίτηση του κ. Αστέριου Βλαχοστέργιου για τη χορήγηση 

χώρου φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Γρ. Λαμπράκη για τις ανάγκες της επιχείρησής του 

(DAIKIN – ΨΥΞΗ - ΘΕΡΜΑΝΣΗ - ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΣ) – Απαγορεύεται η στάση & στάθμευση επί 

της οδού Γρ. Λαμπράκη.  

9/ Την υπ’ αριθμ. 63342/18-12-2023 αίτηση της κας. Μαγδαληνής Μπουρδένα για τη χορήγηση 

χώρου φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Υψηλάντου 60 για τις ανάγκες της επιχείρησής της 

(Οπωροπωλείο) - Υπάρχουν οριοθετημένες θέσεις φορτοεκφόρτωσης σε κοντινή απόσταση. 

10/ Την υπ’ αριθμ. 1360/11-01-2024 αίτηση του κ. Αστέριου Γραβάνη για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Χατζημιχάλη 41 για τις ανάγκες της επιχείρησής του (Κατάστημα 

Τυροκομικών προϊόντων) – Έχει εγκριθεί θέση φορτοεκφόρτωσης σε κοντινή απόσταση. 

11/ Την υπ’ αριθμ. 61047/05-12-2023 αίτηση του κ. Κύριλλου Δαυιδόπουλου για τη χορήγηση 

χώρου ειδικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) για το όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΙ 8731 επί της οδού  

Εμπεδοκλέους 9Α (πάροδος) – Απαιτείται κυκλοφοριακή ρύθμιση της περιοχής - Δεν επαρκεί το 

πλάτος του οδοστρώματος σύμφωνα με τις ισχύουσες ρυθμίσεις, τόσο της παρόδου (3,75μ.) όσο και 

της οδού Εμπεδοκλέους (5,00μ.) γιατί είναι οδοί διπλής κυκλοφορίας (με απαίτηση ελεύθερου 

πλάτους 5,50μ.) χωρίς τη δυνατότητα υλοποίησης στάθμευσης. 

12/ Την υπ’ αριθμ. 5755/05-02-2024 αίτηση του κ. Vangjel Gjata για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ερυθρού Σταυρού 29 & Πετρόμπεη για τις ανάγκες της 

επιχείρησής του (Κρεοπωλείο) – Έχει εγκριθεί θέση φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Πετρόμπεη και 

Ερυθρού Σταυρού. 

13/ Την υπ’ αριθμ. 5516/02-02-2024 αίτηση της ΓΚΕΡΟ Α.Ε. για τη χορήγηση δύο (2)  θέσεων 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Μανωλάκη 6Α για τις ανάγκες της επιχείρησης (Κατάστημα 

Ηλεκτρολογικού Εξοπλισμού) – Υπάρχει ήδη μία θέση φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Μανωλάκη 

6Α. 

14/ Την υπ’ αριθμ. 5933/05-02-2024 αίτηση του κ. Κων/νου Μπούτλα για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Κύπρου 105 για τις ανάγκες της επιχείρησής του (Οπωροπωλείο) – 

Έχουν εγκριθεί θέσεις φορτοεκφόρτωσης σε κοντινή απόσταση.  

15/ Την υπ’ αριθμ. 4381/29-01-2024 αίτηση του κ. Κων/νου Προσμίτη για τη χορήγηση χώρου 

στάθμευσης επί της οδού Ροδόπης 52 για τις ανάγκες της επιχείρησής του (Μάρκετ) – Απαιτείται 

κυκλοφοριακή ρύθμιση της περιοχής - Δεν επαρκεί το πλάτος του οδοστρώματος (4,97μ.) σύμφωνα 

με τις ισχύουσες ρυθμίσεις - οδός διπλής κυκλοφορίας (με απαίτηση ελεύθερου πλάτους 5,50μ.) 

χωρίς τη δυνατότητα υλοποίησης στάθμευσης. 

16/ Την υπ’ αριθμ. 2335/17-01-2024 αίτηση της κας. Κατερίνας Λιώκου για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Αγ. Νικολάου 10 & Σούτσου για τις ανάγκες της επιχείρησής της 

(Οπωροπωλείο) – Έχει εγκριθεί θέση φορτοεκφόρτωσης σε κοντινή απόσταση - Μικρή συχνότητα 

και όγκος εμπορευμάτων.  

17/ Την υπ’ αριθμ. 1775/15-01-2024 αίτηση του κ. Κων/νου Χουλιάρα για τη χορήγηση χώρου 

στάθμευσης επί της οδού Ηρ. Πολυτεχνείου 160 για τις ανάγκες της επιχείρησής του (Κτηνιατρείο) 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 17 από 43 

 

 

– Δεν προβλέπεται τέτοια θέση – Υπάρχει οριοθετημένη θέση φορτοεκφόρτωσης στην πρόσοψη της 

επιχείρησης για προσωρινή στάση.  

18/ Την υπ’ αριθμ. 7610/13-02-2024 αίτηση του κ. Θεόδωρου Μάρα για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ηρ. Πολυτεχνείου 69 για τις ανάγκες της επιχείρησής του (street 

cafe) – Έχουν εγκριθεί 2 θέσεις φορτοεκφόρτωσης στο οικοδομικό τετράγωνο και η μία βρίσκεται 

δίπλα στην επιχείρηση.  

19/ Την υπ’ αριθμ. 53751/30-10-2023 αίτηση του κ. Γεώργιου Παλιγιάννη για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Χίου & Σαρίμβεη για τις ανάγκες της επιχείρησής του 

(Κρεοπωλείο) – Δεν επαρκεί το πλάτος του οδοστρώματος (4,40μ.) της οδού Χίου, στην οποία 

ζητήθηκε η φορτοεκφόρτωση. 

20/ Την υπ’ αριθμ. 25570/26-05-2023 αίτηση της κας. Στυλιανής Μητσογιάννη για τη χορήγηση 

μίας (1) γενικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ) επί της οδού Αγιάς 5 για τις ανάγκες της επιχείρησής 

της (φυσικοθεραπευτήριο) – Υπάρχουν είσοδοι – έξοδοι χώρων στάθμευσης απέναντι και δίπλα 

στην επιχείρηση στις οποίες μπορεί να γίνει προσωρινή στάση για αποβίβαση - επιβίβαση των 

πελατών. 

21/ Την υπ’ αριθμ. 3040/22-01-2024 αίτηση της κας. Μερόπης Κουτσουνάκη για τη χορήγηση 

χώρου φορτοεκφόρτωσης επί της οδού  Μιαούλη 79 για τις ανάγκες της επιχείρησής της (Μίνι 

Μάρκετ) - Μικρή συχνότητα και όγκος εμπορευμάτων.  

22/ Την υπ’ αριθμ. 8225/15-02-2024 αίτηση της κας. Ελένης Καλογήρου για τη χορήγηση χώρου 

φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Φουρτούνα 19 & Καψούρη για τις ανάγκες της επιχείρησής της 

(Οπωροπαντοπωλείο) - Μικρή συχνότητα και όγκος εμπορευμάτων.  

23/ Την υπ’ αριθμ. 11857/06-03-2024 αίτηση της κας. GRISILDA FEJZOLLARI για τη χορήγηση 

χώρου φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Χατζημιχάλη 43 για τις ανάγκες της επιχείρησής της 

(Οπωροπαντοπωλείο) - Έχει εγκριθεί θέση φορτοεκφόρτωσης ακριβώς απέναντι από την 

επιχείρηση, 

 

όπως περιγράφονται στο επισυναπτόμενο  σχέδιο της τεχνικής περιγραφής 

 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΝΤΑΗΣ ΠΑΝΑΓΙΏΤΗΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 18 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 19 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 20 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 21 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 22 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 23 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 24 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 25 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 26 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 27 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 28 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 29 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 30 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 31 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 32 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 33 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 34 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 35 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 36 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 37 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 38 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 39 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 40 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 41 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 42 από 43 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8



   

Σελίδα 43 από 43 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8


		2024-04-29T09:15:17+0300
	Athens




